
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA - SPORT e TEMPO LIBERO

ATTO N. DD 6563 Torino, 30/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL
D.  LGS.  N.  36/2023,  PER  IL  SERVIZIO  DI  ANALISI  CHIMICA  E
BATTERIOLOGICA  DELLE  ACQUE  DELLA  PISCINA  STADIO
MONUMENTALE  -  CORSO  GALILEO  FERRARIS,  N.  294.  PERIODO  1°
GENNAIO 2025 - 31 DICEMBRE 2026. IMPEGNO DI SPESA DI € 2.830,40 IVA
AL 22% COMPRESA.CIG B30F9229C7.

Considerato che il  vigente Regolamento Contratti  della  Città  di  Torino (n.  386) attribuisce alla
Divisione Eventi e Promozione Turistica - Sport e Tempo Libero la competenza per la negoziazione
relativa al gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento.
Posto che secondo l’accordo Stato – Regioni del 16 gennaio 2003 occorre provvedere ad effettuare
mensilmente il servizio di analisi chimica e batteriologica delle acque contenute e di immissione in
vasca presso la piscina Stadio Monumentale ubicata in corso Galileo Ferraris, 294, certificata ISO
9001 dal mese di giugno 2010, come stabilito dal Manuale di Autocontrollo e dalla procedura PO
Sett. D13A 02 Rev. 1 – art.6.7.2.
Pertanto tale servizio è riconducibile nell'ambito delle prestazioni obbligatorie per legge (in quanto,
nel caso di specie, il prelievo delle acque garantisce la tutela della salute pubblica e rappresenta un
servizio imprescindibile ai fini dell’apertura dell’impianto natatorio). Ne discende altresì il rispetto
dell'art.  183 comma 6 del  D.Lgs.  267/2000,  considerato che occorre garantire  la  continuità  dei
servizi connessi con le funzioni fondamentali di tutela della salute pubblica per tutta la durata del
servizio.
Considerato che la spesa risulta di importo inferiore ad € 5.000,00 non sussiste l’obbligo di verifica
della  disponibilità  del  servizio  nelle  Convenzioni  Consip attive  e  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 che
ha modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006.
Dato atto che, pur trattandosi, nel caso di specie, di affidamento diretto di importo inferiore a €
5.000,00 per il quale l'art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 prevede la possibilità di derogare al
principio di rotazione, si è tuttavia proceduto ad espletare indagine di mercato con consultazione di
più operatori economici esperti nel settore.
Considerato  che  il  comunicato  del  Presidente  ANAC del  10/01/2024  con  cui  si  consente  alle

Pag 1 di 4



Stazioni appaltanti di operare fino al 30/09/2024 - termine prorogato al 31/12/2024 con successivo
comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori delle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti di
importo inferiore ad € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP.
Considerata  l’esigenza  di  garantire  il  regolare  funzionamento  dell’impianto  in  questione,  si  è
richiesto dunque un preventivo alle seguenti Ditte specializzate nel settore: 
• BIOLEADER s.r.l. – Corso Emilia, 6/A – 10152 Torino, con PEC n. prot. 3103 del 11/09/2024;
• ECOANALITICA s.r.l. – Viale 1° Maggio, 1/A – 10043 Orbassano (TO), con PEC n. prot. 3104 

del 11/09/2024;
• EUROLAB s.r.l. – Corso Re Umberto, 54 – 10138 Torino, con PEC n. prot. 3106 del 11/09/2024;
• RCB s.r.l. – Via Sacchi, 24 – 10128 Torino, con PEC n. prot. 3107 del 11/09/2024;
• REBA SERVIZI s.n.c. – Via Postumia, 49 . 10142 Torino, con PEC n. prot. 3109 del 11/09/2024. 
Alla scadenza del termine perentorio indicato per la presentazione delle offerte (16 settembre 2024
ore 12.00) l'unica offerta pervenuta è stata quella presentata dalla ditta BIOLEADER s.r.l. avente
sede in corso Emilia 6/A – 10152 Torino C.F./P.IVA 08993070013.
In base al combinato disposto dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art.
17  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023,  con  il  presente  provvedimento  si  avvia  e  si  approva  il
procedimento  per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  analisi  dei  requisiti  fisici,  chimici  e
microbiologici  presso  la  piscina  Stadio  Monumentale  –  corso  Galileo  Ferraris,  294  –  Torino,
limitatamente al periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2026, alla ditta BIOLEADER s.r.l. avente
sede legale in corso Emilia, 6/A – 10152 Torino, C.F./P.IVA 08993070013. 
Pertanto  con il  presente  provvedimento  si  provvede  all'impegno della  spesa  solo  sugli  esercizi
finanziari 2025/2026, così come sotto indicato:
€ 1.415,20 IVA al 22% compresa sull’esercizio finanziario 2025;
€ 1.415,20 IVA al 22% compresa sull’esercizio finanziario 2026.
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva  disponibilità  di  risorse  economiche  adeguate  ed  alla  verifica  del  possesso  in  capo
all’operatore economico individuato dei requisiti di ordine generale a contrarre con la P.A..
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e
al D.Lgs. 118/2011, così come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.
Al presente affidamento, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D. Lgs. 36/2023, non si applica il termine
dilatorio, trattandosi di affidamento diretto.
La Responsabile del Procedimento è la Funzionaria in E.Q. Dott.ssa Claudia Lomoro.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Pag 2 di 4



• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. Di approvare l’indizione della procedura, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs.
36/2023, finalizzata all’affidamento diretto, previa indagine di mercato, del servizio di analisi dei
requisiti fisici, chimici e microbiologici presso la piscina Monumentale – Corso Galileo Ferraris,
294 per il periodo 1 gennaio 2025 - 31 dicembre 2026;

2. di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite alla Divisione Eventi e Promozione Turistica - Sport e Tempo Libero - dal vigente
Regolamento per la Disciplina dei Contratti della Città di Torino (n. 386);

3. di  dare  atto  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  a  5.000,00  €,  non  sussiste
l’obbligo di verifica della disponibilità del bene nelle convenzioni Consip attive e sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

4. di dare atto che, pur trattandosi, nel caso di specie, di affidamento diretto di importo inferiore a €
5.000,00 per il quale l'art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 prevede la possibilità di derogare al
principio di rotazione, si è tuttavia proceduto ad espletare indagine di mercato con consultazione
di più operatori economici esperti nel settore;

5. di  dare  atto  dell’indispensabilità  del  servizio  di  analisi  dei  requisiti  fisici,  chimici  e
microbiologici, per le motivazioni espresse in premessa;

6. di attestare il rispetto dell'art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000, in quanto occorre garantire la
continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali di tutela della salute pubblica per
tutta la durata del servizio;

7. di approvare l’affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell' art. 50 comma 1 lettera
b) e dell'art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, per il servizio di analisi dei requisiti fisici, chimici
e microbiologici presso la piscina Stadio Monumentale – corso Galileo Ferraris, 294 – Torino,
per il periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2026, alla ditta BIOLEADER s.r.l. avente sede
legale in corso Emilia, 6/A – 10152 Torino, C.F./P.IVA 08993070013, per l'importo complessivo
di € 2.830,40 IVA al 22% compresa;

8. di impegnare la spesa complessiva di € 2.830,40 IVA al 22% compresa per il periodo 1° gennaio
2025 – 31 dicembre 2026 a favore della Ditta BIOLEADER s.r.l., avente sede legale in corso
Emilia, 6/A – 10152 Torino, C.F./P.IVA 08993070013 imputando la stessa, come da dettaglio
economico finanziario;

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 il predetto operatore
economico ha già prestato servizio in modo puntuale e regolare presso l'impianto natatorio di
Corso Galileo Ferraris, 294 - Torino nel triennio 2022/2024 e quindi risuta idoneo all'esecuzione
delle prestazioni contrattuali oggetto del presente affidamento;

10.di dare atto che, dopo l’esecutività del presente provvedimento, si procederà alla stipulazione del
contratto secondo le modalità indicate all'art. 18 del Codice Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023);

11.di  dare  atto  che la  Responsabile  del  Procedimento è  la  Funzionaria  in  E.Q.  della  Divisione
Eventi e Promozione Turistica - Sport e Tempo Libero - Dott.ssa Claudia Lomoro;

12.di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della  Città  di  Torino l’insussistenza di  cause di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale in capo alla sottoscritta.

13.Di dare inoltre atto che:
• la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi

dell’art.  147-bis  TUEL  e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di  regolarità  tecnica
favorevole;

• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, l’affidatario si impegna a rispettare le

Pag 3 di 4



disposizioni  dell’art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

• che  l’esigibilità  dell’obbligazione  avverrà  entro  il  31  dicembre  di  ogni  esercizio  finanziario
2025/2026;

• che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Dettaglio economico-finanziario

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo
Articolo UEB

Scadenza
Obbliga-

zione

Missio
-ne

Program-
ma Titolo

Macro
aggre-
gato

1.415,20 2025 56000004001 10 31/12/2025 06 01 01 03

Descrizione  capitolo
e articolo

CENTRI  SPORTIVI  –  ACQUISTO  DI  SERVIZI  –  SPESE  DI
FUNZIONAMENTO PISCINA STADIO – S.R.E. IVA – Settore 010

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.11.999 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo
Articolo UEB

Scadenza
Obbliga-

zione

Missio
-ne

Program-
ma Titolo

Macro
aggre-
gato

1.415,20 2026 56000004001 10 31/12/2026 06 01 01 03

Descrizione  capitolo
e articolo

CENTRI  SPORTIVI  –  ACQUISTO  DI  SERVIZI  –  SPESE  DI
FUNZIONAMENTO PISCINA STADIO – S.R.E. IVA – Settore 010

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.11.999 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Dario Destefanis

Pag 4 di 4



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 1                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

Spett.le  

Divisione Patrimonio, Partecipate, Facility e Sport 

Area Sport e Tempo Libero 

Servizio Gestione Sport 

Indirizzo: Corso Ferrucci 122 

10141 Torino (TO) 

P.IVA: 00514490010 

CF: PRCCNNA82E44B791 

Tel: 011 01125938 

Fax:  

@: sport.tempolibero@cert.comune.torino.it 

c.a D.ssa Susanna RORATO 
Torino, 15/09/2024 

Bioleader srl Vi fornirà quanto appresso descritto alle seguenti condizioni: 

Determinazioni su: Acqua 

Determinazioni Metodo Accreditato 
Prezzo / 

campione € 

ANALISI CHIMICA VASCA / IMMISSIONE 52,00 

Cloro attivo libero MP.006.TO R8 2018 No  

Cloro combinato MP.006.TO R8 2018 No  

Nitrati UNI ISO 23696-1:2023 Sì  

Ossidabilità al permanganato: 
metodo titrimetrico (secondo 

Kùbel) 

Rapporti ISTISAN 2007/31 Met 
ISS.BEB.027.REV00 

No  

pH. 
APAT CNR IRSA 2060 Man 29 

2003 
Sì  

Solidi grossolani MP.020.TO R1 2018 No  

Solidi sospesi totali 
APAT CNR IRSA 2090 B Man 

29 2003 
No  

Torbidità 
APAT CNR IRSA 2110 Man 29 

2003 
No  

Ossidabilità al permanganato: 
metodo titrimetrico (secondo 

Kùbel) 

Rapporti ISTISAN 2007/31 Met 
ISS.BEB.027.REV00 

No  

Colore MP.018.TO R1 2018 No  

Temperatura (°C) Visivo _ Termometro Tarato No  

ANALISI MICROBIOLOGICA VASCA / IMMISSIONE 38,00 

Enterococchi intestinali UNI EN ISO 7899-2:2003 Sì  

Escherichia coli ISO 9308-1:2014/ Adm 1 2016 Sì  

Microrganismi  coltivabili a 36°C ISO 6222:1999 Sì  

Microrganismi coltivabili a 22°C ISO 6222:1999 Sì  

Pseudomonas aeruginosa UNI EN ISO 16266:2008 Sì  

Stafilococchi patogeni UNI 10678:1998 Sì  

Legionella   

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a

Firmato digitalmente da:
Pellerey Ombretta

 

Firmato il 16/09/2024 09:47
Seriale Certificato: 3580972
Valido dal 17/05/2024 al 17/05/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 2                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

Determinazioni Metodo Accreditato 
Prezzo / 

campione € 

Legionella spp ISO 11731:2017 Sì 40,00 

 

Campo di misura 
 Il campo di misura e prova dei parametri analitici è riportato sull’elenco prove accreditate con campo fisso che 
è disponibile sul sito di Accredia. Il Laboratorio può fornire tale informazione su richiesta 
 
 

Campionamento  Matrice  Metodo Accreditato Prezzo / uscita € 

Eseguito da personale 
Bioleader dipendente 

e costantemente 
formato 

Campionamento per parametri microbiologici su 

Acque da impianti di climatizzazione  

Acque destinate al consumo umano 

Acque di piscina 

Acque di processo 

Acque 

Industriali 

Acque naturali 

Acque termali 

Biofilm 

Sedimenti 

ISO 19458:2006 SI 00,00 

 
CAMPIONAMENTO/PRELIEVO 
Ove richiesto o concordato con il Cliente, il campionamento/ritiro presso la sede definita nella presente offerta 
ed il trasporto potranno essere effettuati dal nostro personale tecnico.  
Il Cliente dovrà garantire l’operatività dei ns. Tecnici nei siti in condizione di assoluta sicurezza anche ai sensi del D. 
Lgs. 81/08. Sarà cura del Cliente fornire ai nostri tecnici eventuali Dispositivi di Protezione Individuale necessari per 
poter accedere alle aree aziendali ed eseguire il campionamento in sicurezza. 
Il ns. Personale è stato opportunamente formato e addestrato, per quanto di competenza – nella specie – di 
Bioleader srl, ad operare nel rispetto delle norme antinfortunistiche vigenti.  
CAMPIONAMENTO: consiste nella selezione di una porzione o parte di un prodotto in modo tale che, effettuando 
su di essa le opportune analisi sia possibile ottenere informazioni che permettano di valutare la totalità del 
campione. Il campionamento costituisce la prima fase di ogni processo analitico, in cui la qualità dei risultati è 
strettamente correlata a quella del campione prelevato. Il campionamento verrà effettuato a cura e sotto la 
responsabilità del personale del laboratorio secondo l’istruzione operativa IO.001 in revisione corrente 
L’accreditamento o meno dell’attività di campionamento è di seguito specificato. 
PRELIEVO: consiste nel ritirare presso la sede del cliente un campione già selezionato o campionamento dal 
Cliente, salve diverse indicazioni specifiche il prezzo indicato e accettato è comprensivo del tempo normalmente 
impiegato dall’operatore per le operazioni di prelievo, del tempo normalmente impiegato e dei costi 
normalmente sostenuti per gli spostamenti dal e al laboratorio nonché del materiale monouso e/o sterile da 
utilizzarsi. 
Salve diverse indicazioni specifiche il prezzo indicato e accettato è comprensivo del tempo normalmente 
impiegato dall’operatore per le operazioni di prelievo, del tempo normalmente impiegato e dei costi 
normalmente sostenuti per gli spostamenti dal e al laboratorio nonché del materiale monouso e/o sterile da 
utilizzarsi. 
 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 3                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

 
 
 
 
 
 

Interventi  costo € / intervento costo € / campione 

prelievo mensile di campione di acqua di 
immissione in vasca 

90.00 Novanta/00 

prelievo mensile di campione di acqua di 
immissione in vasca 

90.00 Novanta/00 

Prelievo acqua Docce maschili e femminili  
2 volte anno 

40,00 Quanranta/00 

 

Deterinazione  
costo € / 

campione 
dal 1-1-25 al 31-

12-27 
costo € / campione / triennio 

Cloro attivo libero 5,00 36 180,00 
Cloro combinato 3,00 36 108,00 

Colore 0,00 36 0,00 
Nitrati 14,00 36 504,00 

Ossidabilità al permanganato: 
metodo titrimetrico (secondo 

Kùbel) 
13,00 36 468,00 

 pH 3,00 36 108,00 
Solidi grossolani 0,00 36 0,00 

Solidi sospesi totali 6,00 36 216,00 
Torbidità 8,00 36 288,00 

Temperatura (°C) 0,00 36 0,00 
Enterococchi intestinali 7,00 36 252,00 

Escherichia coli 7,00 36 252,00 
Microrganismi  coltivabili a 36°C 5,00 36 180,00 
Microrganismi coltivabili a 22°C 5,00 36 180,00 

Pseudomonas aeruginosa 7,00 36 252,00 
Stafilococchi patogeni 7,00 36 252,00 

Legionella spp, Legionella 
pneumophila: conta 

40,00 6 240,00 

 costo € / tot  / triennio     3.480,00 € 

 costo € / tot  / triennio     
Tremilaquattrocentoottoanta/00 

€ 
 

TUTTI I PREZZI DELLA PRESENTE OFFERTA SI INTENDONO IVA ESCLUSA. 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 4                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

AGGIORNAMENTO METODI 
In caso di aggiornamento dei metodi riportati in offerta, il Cliente ne sarà informato con revisione dell’offerta solo in 
caso di cambiamenti significativi che possano portare a cambiamenti in relazione al risultato atteso dal cliente o 
all’accreditamento stesso 
 
TEMPO DI EVASIONE 
I rapporti di prova, in lingua italiana (salvo diversi accordi), firmati elettronicamente, Vi saranno inviati con posta 
elettronica all’indirizzo da voi in calce comunicato entro i tempi sotto specificati, che si intendono decorrenti dal 
campionamento o dalla consegna del campione al nostro laboratorio, salvo diverse esigenze espressamente 
concordate e definite nella presente offerta. 

- analisi chimiche e microbiologiche 7 giorni lavorativi  
- legionella 15 giorni lavorativi   
I rapporti di prova saranno inoltre disponibili on line accedendo con credenziali dedicate che potranno 
essere richieste a inviando  una mail a referti@bioleader.it 

 
DURATA OFFERTA / CONTRATTO 
Validità offerta: 30 giorni dalla data di emissione.  
Scadenza offerta: in caso di accettazione, il contratto sarà da considerarsi valido fino al 31/12/2024 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 5                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO 
 

 
CONDIZIONI DI FATTURAZIONE E PAGAMENTO 
Emissione fattura a consuntivo a fine mese 
Pagamento con RI.BA o Bonifico Bancario – 30 gg ddf 
IVA: 22%  
La fattura Vi sarà inviata via pec all’indirizzo da voi in calce 
In caso di ritardato pagamento Vi saranno automaticamente addebitati gli interessi di mora e gli ulteriori oneri 
previsti dal D.lgs. 231/02 e smi. 
Bioleader srl, laddove il pagamento delle prestazioni non sia ancora avvenuto e sia previsto entro un termine 
precedente rispetto alla consegna dei Rapporti di Prova e/o degli esiti dei singoli test si riserva di non 
comunicare tali dati fino al ricevimento del pagamento stesso. 
La contestazione della fattura inviata da Bioleader srl in relazione ad un determinato contratto di fornitura di servizi 
deve essere comunicata entro i 15 giorni dall’emissione della stessa  
 
COSTI AGGIUNTIVI ANALISI 
Ai costi analitici è da aggiungere il costo di 2 euro + IVA : il suddetto costo sarà addebitato per singolo campione 
inviato per analisi. 
In caso di sospensione dell’analisi richiesta dal Cliente, dopo il ricevimento del/dei campione/i, sarà sempre 
addebitato un costo di gestione campione pari a 15,00 €/campione. Sarà inoltre addebitato il costo di eventuali 
analisi avviate e non ancora terminate e delle analisi terminate 
 
RIEMISSIONE RAPPORTI DI PROVA 
In caso di richiesta di modifica (emendamento) a un rapporto di Prova richiesto dal cliente, la ri-emissione rispetterà i 
requisiti UNI CEI EN ISO/IEC 17025 e Accredia; pertanto, tutte le motivazioni correlate alla ri-emissione/integrazione di 
RdP saranno riportate sugli RdP stessi unitamente ad una chiara identificazione delle modifiche apportate; il costo 
per la ri-emissione dei Rapporto sarà pari a 30,00 €. 
La ri-emissione dei RdP per modifiche e/o integrazioni legate alla non completa/errata trasmissione dei dati relativi al 
campione al Laboratorio non sarà possibile se non previa trasmissione di un nuovo campione da analizzare in 
conformità a quanto previsto dalla risoluzione EA GA 2014(33)31 così come confermata dalla TMB Resolution 2021 
(03) 01. 
Si richiede pertanto al Cliente la completezza e correttezza delle informazioni circa i dati dei committenti e quelli dei 
campioni da sottoporre ad analisi. 
 
 MINIMO FATTURABILE 
In caso di fatture di importi inferiori ai 100,00 € sarà applicato un costo di gestione fattura pari a 15,00 € 
 
PENALITÀ 
Il prezzo indicato in offerta è valido purché siano rispettate integralmente le condizioni e i tempi di esecuzione del 
servizio programmati da Bioleader srl. In caso d’annullamento da parte Vostra dell’intervento programmato da 
Bioleader srl con un preavviso inferiore a 48 ore Vi sarà addebitato a titolo di penale il costo della mancata attività 
pari, così forfetariamente convenuto, a € 50,00 (cinquanta euro) oltre IVA. Tutti gli ulteriori costi addebitati a o 
sostenuti da Bioleader srl in conseguenza di ritardi, interruzioni o sospensioni dell’intervento imputabili ad atti e/o 
omissioni del Cliente andranno ad ulteriormente incrementare il prezzo finale che Vi sarà addebitato. 
L’eventuale cessione a terzi, da parte del cliente, di parte o di tutto il contratto dovrà essere preventivamente 
autorizzata da Bioleader srl 
 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ PER INSOLVENZA 
A fronte di un ritardo di oltre 15 giorni, o minor termine indicato nell'offerta, nel pagamento di quanto di volta in volta 
dovuto, Bioleader srl si riserva il diritto di sospendere senza avviso l'esecuzione delle attività in favore del cliente fino 
al saldo di capitale ed accessori dovuti per contratto e/o secondo la normativa applicabile. Ogni ritardo 
nell'evasione dell'incarico che ne consegua non sarà in alcun modo addebitabile a Bioleader srl. 
 
RISERVATEZZA DATI 
Bioleader srl garantisce l’impegno alla riservatezza relativamente a tutti i dati generati o di cui si viene a conoscenza 
durante l'espletamento delle attività. 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 6                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

 
OBBLIGO DI RISERVATEZZA E INFORMATIVA SULLA PRIVACY 
Bioleader srl, in qualità di Titolare del relativo trattamento, è tenuta a fornirLe alcune informazioni riguardanti l’utilizzo 
dei Suoi dati personali. L'insieme dei trattamenti sarà condotto secondo i principi di correttezza e trasparenza e di 
tutela del Suoi diritto alla riservatezza. Si premette che Bioleader srl non tratta categorie di dati riconducibili a dati 
sensibili e/o giudiziari.  
Fonte dei dati personali. I dati personali gestiti dal laboratorio sono raccolti direttamente dal soggetto a cui i dati si 
riferiscono nell’esercizio della propria attività o da soggetti terzi per fini di gestione nonché per informazioni 
commerciali, ricerche di mercato, offerte dirette di prodotti o servizi. Tutti i dati personali vengono trattati nel rispetto 
della citata normativa e degli obblighi di riservatezza cui si attiene Bioleader srl nell'esercizio della propria attività. 
Finalità del trattamento. I dati personali sono trattati nell'ambito della normale attività del laboratorio per le seguenti 
finalità:  
1. Esecuzione di obblighi derivanti da contratti stipulati con Bioleader, adempimenti prima della conclusione del 
contratto, specifiche richieste dell’Interessato (es: Offerte Commerciali);  
2. Obblighi previsti dalla legge, da regolamenti o dalla normativa comunitaria; 
3. Altre attività informative effettuate mediante lettera, telefono, materiale pubblicitario, sistemi automatizzati di 
comunicazione ecc., in relazione ai quali l’Interessato ha facoltà di manifestare o meno il proprio consenso; 
4. Ricerche di mercato volte a rilevare il grado di soddisfazione dell’Interessato sulla qualità dei servizi resi e 
sull'attività svolta da Bioleader srl, eseguite direttamente oppure tramite società specializzate;  
5. Attività di promozione e vendita di prodotti/servizi del laboratorio, eseguite direttamente oppure tramite società 
specializzate.  
In merito alle finalità dei punti 1 e 2 La informiamo che il trattamento e la comunicazione dei Suoi dati personali da 
parte del laboratorio non necessita del Suo esplicito consenso in quanto trattamento necessario per l’esecuzione di 
obblighi derivanti dal contratto stesso e/o per l’esecuzione di prestazioni da Lei richieste, nonché per ottemperare 
ad obblighi di legge ed amministrativi. Per quanto concerne invece la finalità del punto 3 e seguenti ciascun 
Interessato ha diritto di rifiutare in qualsiasi momento, il proprio consenso al trattamento e alla comunicazione, senza 
che questo comporti conseguenze pregiudizievoli nel rapporto contrattuale. 
Modalità di trattamento dei dati. In relazione alle indicate finalità, il trattamento dei dati personali avviene mediante 
strumenti manuali, informatici e telematici con metodi correlati alle finalità stesse in modo da garantire sicurezza e 
riservatezza dei dati. Bioleader srl ha stilato apposito DPS (documento programmatico della sicurezza) individuando i 
trattamenti effettuati, i rischi connessi e le misure per contenerli 
Dati oggetto di trattamento. In relazione alle finalità sopra descritte, Bioleader srl tratta dati personali DIVERSI da quelli 
Sensibili (quali dati personali idonei a rivelare l’origine etnica, le convinzioni religiose, le opinioni politiche, lo stato di 
salute, ecc.) e Giudiziari. In particolare, il trattamento effettuato dal laboratorio riferito a dati personali relativi a 
clienti e potenziali clienti quali il nome, l’indirizzo, indirizzo e-mail, dati di identificazione personale, il codice fiscale, gli 
estremi identificativi di rapporti bancari e a dati comunicati in relazione ai servizi offerti. 
Categorie alle quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza come Responsabili o 
Incaricati per lo svolgimento di parte della propria attività Bioleader srl si rivolge anche a società esterne 
appartenenti alle seguenti categorie:  
1. Autorità e organi di vigilanza e controllo ed in generale soggetti, pubblici o privati, con funzioni di rilievo 
pubblicistico; 
2. Soggetti che effettuano servizi di acquisizione, lavorazione ed elaborazione dati necessari per l’esecuzione 
delle disposizioni ricevute dalla clientela; 
3. Soggetti che forniscono servizi per la gestione dei sistemi IT (compresa la posta elettronica);  
4. Soggetti che svolgono attività di trasmissione, imbustamento, trasporto, smistamento delle comunicazioni con 
l’Interessato, attività di archiviazione della documentazione e data entry;  
5. Studi, società o collaboratori nell’ambito di rapporti di assistenza e consulenza, attività di controllo e revisione, 
recupero del credito; nonché atti alla gestione del sistema Qualità; 
6. Soggetti che effettuano ricerche di mercato e che svolgono attività di promozione e vendita di prodotti/servizi. 
I soggetti appartenenti alle categorie sopra riportate operano in totale autonomia come distinti titolari del 
trattamento o in qualità di Responsabili o Incaricati all’uopo nominati dal laboratorio. I Suoi dati personali potranno 
inoltre essere conosciuti dal laboratorio, i quali sono stati appositamente nominati Responsabili o Incaricati del 
trattamento. I dati trattati non sono oggetto di diffusione. 
Licenza d’uso del nome. Con il conferimento dell’incarico Lei autorizza espressamente Bioleader srl a citarla tra i 
clienti della Società, sul proprio sito internet e/o in materiale divulgativo e/o pubblicitario a qualsiasi titolo. 
Diritti dell'Interessato.  La informiamo che la normativa in materia di protezione dei dati personali conferisce agli 
Interessati la possibilità di esercitare specifici diritti, quali:  
 Conferma dell'esistenza o meno di dati che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro 
comunicazione in forma intelligibile;  

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 7                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

 Informazioni circa l'origine dei dati personali, le finalità e le modalità del trattamento;  
 Indicazione degli estremi identificativi del Titolare e del Responsabile, nonché dei soggetti o delle categorie di 
soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza;  
 La cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, nonché 
l'aggiornamento, la rettificazione o l'integrazione degli stessi.  
L'Interessato può, inoltre opporsi, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che lo riguardano anche se 
pertinenti allo scopo della raccolta. Può opporsi al trattamento di dati personali ai fini di invio di materiale 
pubblicitario, informativo, o similare.  
Titolare e Responsabili del trattamento. Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è 
Bioleader srl con sede in Corso Emilia 6/a Torino in persona dei suoi soci e legali rappresentanti Dott.sse Franca Di 
Giovanni e Ombretta Pellerey. Le richieste degli interessati possono essere formulate a mezzo e-mail all'indirizzo 
info@bioleader.it, fax al numero 011 19829497, telefono al numero 011 0896759 - 011 5794927.  
RECLAMI 
Eventuali reclami dovranno essere indirizzati A Bioleader srl e dovranno contenere la puntuale e motivata 
indicazione dei rilievi e delle eccezioni.  
CONDIZIONI CONCLUSIVE 
Con la firma sull’offerta il cliente dichiara di avere compresa ogni informazione di dettaglio fornita, di accettare per 
intero tutte le condizioni indicate in offerta e conferma la correttezza dei propri dati tutti, anagrafici e/o societari. 
Il contratto si considera accettato anche nel caso di consegna di campioni presso il nostro laboratorio o richiesta di 
intervento di nostro tecnico presso Vs sede o sede da voi indicata 

 
RELATIVAMENTE ALLE ANALISI SI INFORMANO I CLIENTI DI QUANTO SEGUE 

 
ELENCO REGIONALE 
Bioleader S.r.l. è laboratorio iscritto all'elenco della Regione Piemonte dei laboratori che effettuano analisi ai fini 
dell'autocontrollo per le imprese alimentari e mangimistiche con numero di registrazione n° 044., secondo quanto 
previsto dall’Accordo Stato-Regioni 7/05/2015 e s.m.i 
 
ACCREDITAMENTO  
Bioleader S.r.l. opera in conformità ai requisiti prescritti dalla norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025 e ha stipulato una 
convenzione con ACCREDIA – Dipartimento Laboratori di Prova (Convezione N° 0685) secondo la quale ACCREDIA 
concede al laboratorio l’accreditamento per le prove richieste. ACCREDIA verifica e dà assicurazione della 
conformità del laboratorio ai requisiti per l’accreditamento, autorizzando lo stesso Laboratorio a citare tale 
conformità, nei limiti consentiti dai documenti ACCREDIA applicabili, nei rapporti di prova relativi alle prove 
accreditate e nella propria documentazione. ACCREDIA non si assume responsabilità sui risultati delle prove. La 
consultazione della Convenzione stipulata tra Bioleader srl e ACCREDIA e le prescrizioni contenute nei Documenti 
ACCREDIA sono a disposizione del Cliente su richiesta. Si precisa che i Rapporti di Prova che saranno emessi con 
marchio ILAC-ACCREDIA sono relativi alle prove accreditate e non possono implicare l’approvazione e/o la 
certificazione del campione/prodotto esaminato.  
Il Marchio e qualunque riferimento all'accreditamento non devono essere apposti su un campione di prova o un 
prodotto (o parte di esso) o utilizzati per sottintendere la certificazione di prodotto. Il Marchio o qualunque 
riferimento all’accreditamento non deve essere utilizzato in modo tale da creare l'impressione che ACCREDIA 
accetti la responsabilità per il risultato della prova, o per qualunque opinione o interpretazione che ne possa 
derivare, o che ACCREDIA dia l'approvazione ad un campione di prova o ad un prodotto. Bioleader srl che richiede 
l'accreditamento è responsabile della corretta identificazione delle prove. Il Marchio o il riferimento 
all’accreditamento non devono essere utilizzati dai Clienti dei Laboratori accreditati, né possono essere utilizzati nella 
documentazione concernente un prodotto, o essere riportati su un prodotto. È ammesso allegare la copia del 
Rapporto di Prova. 
Ulteriori informazioni e l’elenco delle prove accreditate possono essere reperite sul sito www.accredia.it (inserendo il 
numero della Convenzione) o sul sito www.bioleader.it.  
Lo stato di accreditamento delle prove indicate in offerta può subire variazioni nel tempo. Bioleader srl si impegna 
ad aggiornare le informazioni in merito che possono comunque essere visionate, con aggiornamento corrente, sul 
sito www.accredia.it (inserendo il numero della Convenzione) o sul sito www.bioleader.it 
ACCREDIA – l'Ente Italiano di Accreditamento – è l’Ente Nazionale per l’accreditamento dei Laboratori di prova e 
degli Organismi di certificazione e ispezione. È l’unico Ente nazionale di accreditamento, riconosciuto dallo Stato il 
22 dicembre 2009 e nato dalla fusione di SINAL e SINCERT come Associazione senza scopo di lucro. Con ACCREDIA 
l'Italia si è adeguata al Regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 765, del 9 luglio 2008, che dal 1° 
gennaio 2010 è applicabile per l'accreditamento e la vigilanza del mercato in tutti i Paesi UE. ACCREDIA valuta la 
competenza tecnica e l'idoneità professionale degli operatori di valutazione della conformità (Laboratori e 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 8                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

Organismi), accertandone la conformità a regole obbligatorie e norme volontarie, per assicurare il valore e la 
credibilità delle certificazioni. 
ACCREDIA accerta e vigila sui requisiti tecnici ed organizzativi dei laboratori di prova in modo che siano garantiti i 
riferimenti metrologici, l’affidabilità e la ripetibilità delle procedure impiegate, l’uso di strumentazioni adeguate, la 
competenza del personale, l’imparzialità del personale addetto alle prove e del giudizio tecnico emesso dal 
laboratorio, secondo quanto previsto dalla norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025 e dalle prescrizioni di ACCREDIA 
Secondo questi requisiti i Laboratori devono possedere una Direzione e personale addetto di adeguate esperienza e 
competenza, utilizzare apparecchiature tarate, impianti ed ambienti idonei per l’effettuazione delle prove previste; 
adottare metodi e procedure di prova adeguati. Inoltre, la Direzione del Laboratorio deve salvaguardare la qualità 
del lavoro, assicurare che le apparecchiature oltre che tarate siano identificate ed impiegate nel modo corretto; 
che i campioni da provare siano adeguatamente catalogati ed immagazzinati, che i risultati siano registrati, che i 
Rapporti di Prova siano redatti secondo i requisiti richiesti e che la documentazione sia conservata e rintracciabile. 
 
ATTIVITÀ DI COOPERAZIONE 
Bioleader srl si rende disponibile a consentire al Cliente, o ad un suo rappresentante, a titolo di sorveglianza, 
l’accesso ai locali destinati alle prove durante l’effettuazione delle prove stesse. Il cliente è tenuto ad osservare le 
norme di buona prassi di laboratorio, evitando di colloquiare con i tecnici di laboratorio ed attenendosi ad osservare 
quanto di propria competenza. Qualora di Vs. interesse, indirizzate la relativa richiesta al Vostro referente in Bioleader 
che provvederà ad approvarla e a destinare il personale interno che Vi assisterà durante la visita. 
Sarà cura di Bioleader garantire la riservatezza dei dati altrui durante la visita in laboratorio  
  
RAPPORTI DI PROVA, ESITI E LIMITI 
Bioleader srl si riserva di sostituire/revisionare/integrare i metodi di prova indicati in offerta qualora questi fossero 
sostituiti/revisionati e/o integrati dai relativi enti di normazione/uniformazione. Il  Cliente ne sarà informato con 
revisione dell’offerta stessa, solo in caso di cambiamenti significativi. 
A fronte delle garanzie che l’Accreditamento fornisce, ed in conformità a quanto previsto dall’aggiornamento del 
2013 della normativa ISO 7218, i nostri laboratori eseguiranno i metodi di prova in piastra singola se non diversamente 
ed espressamente con Voi concordato in sede d’offerta 
Le risultanze delle attività di campionamento/prelievo, analisi ed elaborazione dei risultati saranno riportate sui 
rapporti di prova, corredate su Vs. richiesta, dal confronto dei dati con i valori limite imposti dalla normativa vigente 
o da Voi segnalati. I rapporti di prova relativi ai campionamenti/prelievi e alle analisi effettuate verranno redatti su 
carta intestata e firmati dal Responsabile di Laboratorio o suo delegato. 
I rapporti di Prova possono essere riemessi solo nei casi:  
 non conformità di natura tecnica, oppure relative al riferimento all’accreditamento,  
 utilizzo scorretto o ingannevole del Marchio ACCREDIA o del riferimento all’accreditamento;  
 errori nei risultati di prova;  
 ogni altra carenza o errore che possa comportare il cattivo utilizzo del rapporto di prova da parte del cliente o di 
una parte terza, o compromettere la corretta comprensione dei risultati di prova da parte del cliente, di una parte 
terza o dell’autorità.  
 correzione di errori e l'inclusione di dati omessi disponibili al momento della prova.  
Se il Cliente richiede la formulazione di una dichiarazione di conformità sul rapporto di prova, il Laboratorio richiede 
di  fornire la regola decisionale che vuole sia applicata. In caso contrario il laboratorio applica o la regola 
decisionale definita da regolamenti o documenti normativi o, in mancanza di tali indicazioni, quanto previsto dal 
documento ILAC G8 Guidelines on Decision Rules and Statements of Conformity paragrafo 4.2.1 ed. corrente 
scaricabile dal link https://ilac.org/publications-and-resources/ilac-guidance-series/ . Tale regola prevede di fornire 
la dichiarazione di conformità/non conformità senza tener conto dell'incertezza e avendo quindi un livello di rischio 
correlato all'applicazione di tale regola del 50% (PFA Probability of Fault Acceptance).   
 
CONSERVAZIONI DEI DOCUMENTI E DEI CAMPIONI SOTTOPOSTI A PROVA 
Bioleader srl garantisce, dal momento del ricevimento, la conservazione del materiale da esaminare secondo 
modalità idonee a garantirne il mantenimento di adeguate condizioni chimiche, fisiche e microbiologiche. 
Bioleader srl conserverà i campioni per i tempi tecnici richiesti dalla prova analitica. Tuttavia, su richiesta del Cliente, 
e comunque ove applicabile, Bioleader srl si rende fin d’ora disponibile a conservare, una volta terminato il ciclo 
delle prove da effettuare, un’aliquota dei campioni/oggetti sottoposti a prova, concordando modalità e costi 
dell’ulteriore prestazione di servizio. I relativi accordi, se presenti, verranno riportati sull’offerta.  
I Rapporti di Prova e tutti i dati, le registrazioni e i documenti collegati oggetto della presente offerta, tali da 
permettere la rintracciabilità delle informazioni relative alle singole attività, saranno conservati in Azienda in aree 
appositamente predisposte in linea generale per un periodo di 10 anni, salve diverse prescrizioni di legge. Eventuali 
ulteriori tempi di conservazione verranno concordati, con relativi costi e condizioni, con il Cliente.  

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 9                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

 
SUBAPPALTO 
Nel caso di affidamento di talune prove ad altri idonei laboratori, Bioleader srl si impegna a riportare sul Rapporto di 
Prova, l’identificazione della prova eseguita in subappalto.  
Bioleader srl è responsabile verso il Cliente per le prove subappaltate eccetto che nel caso in cui il laboratorio terzo 
sia stato scelto direttamente dal Cliente.  
Il Laboratorio terzo è stato qualificato da Bioleader secondo La procedura PS.004 prodotti e servizi forniti dall’esterno. 
La documentazione relativa alla qualifica è disponibile presso i nostri uffici per consultazione del cliente  

 
 
Direzione commerciale  
            Bioleader srl 

 
 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a



 
 
Offerta N° 0166-00.24 

 

Pagina 10                                                        info@bioleader.it - www.bioleader.it                                   
PS.003.A.TO rev 17 13/05/2024 

 
VERIFICA DATI CLIENTE 

Vi preghiamo di verificare in intestazione, eventualmente di inserire i dati corretti e di completare le informazioni 
richieste 

 
Ragione Sociale da CCIAA  
Indirizzo Sede Legale  
Indirizzo Sede Operativa  
Legale Rappresentante   
Partita IVA  
Codice Fiscale  
Codice ID   

Contatti posta elettronica 
PEC  
E-mail per invio Rapporti di 
Prova  

 

Referente per il servizio  
TEL  
FAX  

Vostro conto corrente  
IBAN n. 
intestato a: 

Riferimenti del Vs. personale 
amministrativo 

Nome 
TEL 
E-mail per invio fatture 

 
 
 
 

ACCETTAZIONE DELL’OFFERTA 
 

Vi preghiamo di restituirci copia della presente firmata per espressa accettazione di quanto sopra descritto 
 
 
 
Data e timbro firma, per accettazione  
 
____________________________________                                           
 
Per espressa accettazione e pattuizione delle seguenti condizioni, anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 
c.c.: Termini e modalità di pagamento, Condizioni generali del servizio – penalità, Campionamento, Documentazione 
prodotta, Obbligo di riservatezza (in specie: licenza d’uso del nome e I Vostri dati) 
 
 
Data e timbro firma, per accettazione  
 
____________________________________                                           

 
 

  
 
 
 
 
 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
72

, N
. P

ro
t. 

00
00

31
65

 d
el

 1
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 5

/2
01

2A
/0

72
.fr

a,
 0

72
.a

rm
, 1

3.
vf

, 6
9.

nd
, 1

.a


		2024-10-30T11:42:27+0100
	DARIO DESTEFANIS


		2024-10-31T03:05:49+0000
	Timestamp-1




